АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2023                       № 10

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

24.02.2022 № 106 «Об

утверждении Перечня объектов,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественным жильем» в 2022

году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение населения

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным жильем»,

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 24.02.2022 № 106 «Об утверждении

Перечня объектов, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественным жильем» в 2022 году», изложив

приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования             М.А. Земцова

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 17.01.2023 № 10

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 24.02.2022 № 106

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Обеспечение населения муниципального образования городской округ

"Охинский" качественным жильем" в 2022 году

№№

п/п
Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственный

исполнитель
Всего ФБ ОБ

Софи-

нанси-

рова-

ние из

МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа "Обеспечение

населения муниципального

образования городской

округ "Охинский"

качественным жильем", в

том числе:

1 392 657,5 620 951,9 750 754,4 13 856,7 7 094,5

1
Стимулирование

жилищного строительства
350,3 0,0 346,7 3,6 0,0

1.1

Развитие системы

градостроительной

деятельности
350,3 0,0 346,7 3,6 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.1

Подготовка проектов

межевания территории г.

Оха, кварталы 65:24:0000010,

65:24:0000011

350,3 0,0 346,7 3,6 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2

Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда

23 656,2 12 667,1 10 578,6 235,5 175,0

2.3

Обследование жилых домов

на предмет признания их

аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции

175,0 0,0 0,0 0,0 175,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.4

Расселение

многоквартирных домов,

признанных в установленном

законодательством порядке

аварийными

23 481,2 12 667,1 10 578,6 235,5 0,0
КУМИиЭ МО ГО

"Охинский"

2.4.2

Обеспечение прав граждан-

собственников жилых

помещений, расположенных

в аварийном жилищном

фонде, признанном таковым

после 01.01.2012

23 481,2 12 667,1 10 578,6 235,5 0,0
КУМИиЭ МО ГО

"Охинский"

4

Расселение жилых домов,

поврежденных в

результате землетрясения,

произошедшего в г.

Нефтегорске Охинского

района в 1995 году

1 348 412,4 608 284,8 726 643,2 13 484,4 0,0

4.1

Предоставление

благоустроенного жилья

гражданам, проживающим в

жилом фонде, поврежденном

в результате землетрясения

941 189,1 368 023,1 563 753,9 9 412,1 0,0
КУМИиЭ МО ГО

"Охинский"

4.1.1

Приобретение жилых

помещений на первичном

рынке жилья
603 350,8 232 887,8 364 429,3 6 033,7 0,0

КУМИиЭ МО ГО

"Охинский"

4.1.2

Приобретение жилого

помещения (квартиры) на

первичном рынке
337 838,3 135 135,3 199 324,6 3 378,4 0,0

КУМИиЭ МО ГО

"Охинский"

4.2

Обеспечение прав граждан-

собственников жилых

помещений, поврежденных в

результате землетрясения

407 223,3 240 261,7 162 889,3 4 072,3 0,0
КУМИиЭ МО ГО

"Охинский"

5

Ликвидация аварийного и

непригодного для

проживания жилищного

фонда, неиспользуемых и

бесхозяйных объектов

производственного и

непроизводственного

назначения, в том числе

проверка локальных

сметных расчетов

20 238,6 0,0 13 185,9 133,2 6 919,5

5.1

"Снос ветхого аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

по адресу: Сахалинская

область, Охинский район, г.

Оха, ул. Карла Маркса, д. 48

8 241,6 0,0 8 159,2 82,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.2

Проведение проверки

сметной стоимости объекта:

"Снос ветхого и аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий.

(РФ, Сахалинская область,

Охинский район, г. Оха, ул.

Советская, д. 3Б)

92,8 0,0 0,0 0,0 92,8
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.3

"Снос ветхого и аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

(г. Оха, ул. Цапко, д. 18/1,

исполнительный лист серия

ФС № 034689612 дело А59-

2423/2020, в том числе

оплата госпошлины)

4 470,3 0,0 0,0 0,0 4 470,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.4

"Снос ветхого и аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

(г. Оха, ул. Карла Маркса, д.

30/1, исполнительный лист

по делу А59-2126/2021, в том

числе оплата госпошлины)

1 779,0 0,0 0,0 0,0 1 779,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.5

Разработка проектно-

сметной документации по

объекту: "Снос ветхого и

аварийного жилья,

производственных и

непроизводственных зданий"

209,9 0,0 0,0 0,0 209,9
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.6
Судебные расходы (А59-

2423/2020)
40,0 0,0 0,0 0,0 40,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.7

Разработка проектно-

сметной документации по

объекту: "Снос ветхого и

аварийного жилья,

производственных и

непроизводственных зданий"

(с. Тунгор, ул. Нефтяников,

д. 14Б, ул. Рабочая, д. 1)

262,3 0,0 0,0 0,0 262,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.8

Проведение повторной

проверки сметной стоимости

объекта: "Снос ветхого и

аварийного жилья,

производственных и

непроизводственных

зданий". (РФ, Сахалинская

область, Охинский район, г.

Оха, ул. Карла Маркса, д. 48)

7,0 0,0 0,0 0,0 7,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.9

"Снос ветхого аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

по адресу: Сахалинская

область, г. Оха, ул. Карла

Маркса, д. 52/9

5 077,5 0,0 5 026,7 50,8 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.10

Проведение проверки

сметной стоимости объекта:

"Снос ветхого аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

по адресу: Сахалинская

область, Охинский район, г.

Оха, ул. Карла Маркса, д.

52/9

20,0 0,0 0,0 0,0 20,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.11

Проведение проверки

сметной стоимости объекта:

"Снос ветхого аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

по адресу: Сахалинская

область, г. Оха, ул.

Дзержинского, д. 37/1

20,0 0,0 0,0 0,0 20,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.12

Подготовка технических

условий: на вынос и

переустройство сооружений

связи ПАО "Ростелеком",

попадающих в границы

объекта: "Снос ветхого и

аварийного жилья,

производственных и

непроизводственных зданий"

по адресам: ул. Советская,

2Б, ул. Карла Маркса, 22, 24,

26, 28/1, 28, 30

18,2 0,0 0,0 0,0 18,2
МКУ "УКС ГО

"Охинский"